Avu. Fromeio # 1726,
Colonia Modermna,
Cuadalajure, Jalisco, México

O 44190,
ACTA DE RESOLUCION
LICITACION PUBLICA LOCAL
CON CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DT-SSM-LPL-CCC-007/2022
“ADQUISICION DE CAMARA DE INSPECCION DE POZOS”

En Guadalajara, Jalisco, siendo las 11:00 once horas del 04 cuatro de octubre de
2022 dos mil veintidds, los Miembros del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones
se reunieron en la Sala de Juntas de la Direccidn Administrativa, Juridica e
Innovacién de la Comisién Estatal del Agua de Jalisco, ubicada en Avenida
Alemania No. 1377 de la Colonia Moderna, asi mismo de manera virtual conforme
al Acuerdo por el cual se expiden los Lineamientos para la Celebracién de Sesiones
a Distancia Virtuales o Mixtas, para el Comité de Adquisiciones y Enajenaciones
de la CEAJ, empleando medios telemAticos, electrénicos, épticos o de cualquier otra
tecnologia; mismos que firman la presente al calce, para llevar a cabo la celebracion
del FALLO “ACTO DE RESOLUCION” en virtud de la Presentacién y Apertura de /
Propuestas Técnico y Econémicas por parte de los Licitantes que participan en el
presente proceso de la LICITACIgN PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA
DEL COMITE CEAJ-DT-SSM-LPL-CCC-007/2022 “ADQUISICION D CAMARA
DE INSPECCION DE POZOS” propuestas que fueron analizadas por el area
requirente de la Subdireccién de Servicio a Municipios, para lo cual es necesario
llevar a cabo la siguiente relacién de: '

ANTECEDENTES:

1.- Que por parte del Area Requirente de la Subdireccién de Servicio a Municipios,
dependiente de la Direccidén Técnica, generd, tramitd e ingreso la Solicitud de
Adquisicién de Bienes y/o Servicios identificada con el nimero 1859 fechada el 12
(doce) de agosto de 2022 (dos mil veintidds), misma que fue recibida por la Unidad
Centralizada de Compras por conducto de la Subdireccién de Servicios Generales
el 01 (primero) de septiembre del afio en curso, requisicién que obra en el
exppdiente respectivo, a la cuales se le adjuntd el estudio de mercado elaborado por
el Area Requirente, conforme lo marca la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios;
sefialando adema&s que se cuenta con la suficiencia presupuestal conforme a lo
establecido en el articulo 50 de la Ley de Compras Gubernamentales,
Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios.

2. Que posteriormente por conducto del Prasidente del Comité de Adquisiciones y
Enajenaciones de la Comisién Estatal del Agua de Jalisco, convoca a Comité, con §
la finalidad de revisar y analizar las Bases bajo las cuales se regira el proceso de

Licitacién respectivo, mismas que fueron revisadas y aprobadas en la Décima |
Tercer Sesién Ordinaria del Comité celebrada con fecha 14 cator
de 2022 dos mil veintidés, para lo cual se elabora la Convocatofa ases del /A
proceso de Licitacién identificado como la LICITACION PUB '

i

@%‘,@ﬁ\ ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESCLUCION DE LA LICITACKON PUBLICA LOGAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE J
%@?B CEAJ-DT-$SM-LPL-CCC-007/2022 “ADQUISICIONDE CAMARA DE INSPECCION DE POZOS”
SIS

DE LATOMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO” (/? )
a & CELEBRADA ELD4 (CUATRO} DE QCTUBRE DE 2022 {DOS MiL VEINTIDOS)
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Au, Froarwcio # 1724,
Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, México

CR 44190,

CONCURRENCIA  DEL COMITE CEAJ-DT-SSM-LPL-CCC-007/2022
“ADQUISICION DE CAMARA DE INSPECCION DE POZOS”

3. Que con fecha jueves 15 quince de septiembre de 2022 dos mil veintidés, se
efectGa la publicacién de la Convocatoria y las Bases del Proceso de Licitacién
referido como la LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL
COMITE CEAJ-DT-SSM-LPL-CCC-007/2022 “ADQUISICION DE CAMARA DE
INSPECCION DE POZOS” en el portal de la pagina Web/Portal de Adquisiciones
de la Comisién Estatal del Agua de Jalisco, siendo www.ceajalisco.gob.mx, lo
anterior, con el objeto de que las personas fisicas y juridicas, puedan descargar el
contenido de las mismas y el calendario de las actividades mediante el cual dicho
proceso deberia desarrollarse.

4.- Que en el punto 5 de las Bases de la presente licitacién de conformidad a lo
establecido en los articulos 62 apartado 4, 63 y 70 de la “LEY”, 63, 64y 65 de su
“REGLAMENTO” v conforme al calendario de actos se establecié como fecha para

recibir preguntas con fecha miércoles 21 (veintiuno) de septiembre de 2022 dos mil

veintidés, recibiéndose preguntas de la empresa MARCO ANTONIO VILLAFANA

DE ANDA, por lo que con fecha 23 veintitrés de septiembre de 2022 dos mil
veintidos, se llevé a cabo el Acto de Junta de Aclaraciones, lo que se hizo constar
mediante el Acta de Junta de Aclaraciones del presente proceso de Licitacién \
Pidblica Local Con Concurrencia del Comité CEAJ-DT-SSM-LPL-CCC-007/2022 )
“ADQUISICION DE CAMARA DE INSPECCION DE POZOS’ misma que fue -
publicada ese mismo dia de efectuado el Acto Aclaratorio en la pagina Web/Portal F
de Adquisiciones de la Convocante, haciéndose constar en el Acta correspondiente
que asistié la empresa MARCO ANTONO VILLAFANA DE ANDA. ?/

5.- Que con fecha miéreoles 28 veintiocho de septiembre de 2022 dos mil veintidos N

se llevé a cabo el Acto de Presentacién y Apertura de Propuestas Técnicas y \}
Econémicas, al cual acudié el siguiente licitante: 1.- MARCO ANTONIO )
VILLAFANA DE ANDA, dando constancia de ello mediante el Acto de Registro de
Participantes, asimismo, mediante el Acta de Presentacién y Apertura de
Propuestas, las cuales fueron rubricadas por el Suplente del Presidente del Comité

de Adquisiciones, Secretario Técnico, representante del Organo Interno de Control 5’\
v los Miembros del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones que asi quisieron

hacerlo, dandose lectura de la Presentacién de Propuesta de la siguiente manera, ' \
por lo que se refiere a los documentos de manera cuantitativa:

PRESENTACION DE DOCUMENTACION:

MARCQO ANTONIO
PUNTO DE .
ANEXO VILLAFANA DE
REFERENCIA ANDA
Anexo 2 (Propuesta Técnica) ' a) PRESENTA
LY
Anexo 3 (Propuesta Econémica) b kRESENTA/
J \
ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESCLUCION DE LA LICITACIGN PUBLICA LOCALEE#CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DT-85M-LPL-CCC-007/2022 “ADQUISICION DEBRMARA DE INSPECCION DE POZOS”
DE LA COFAISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCG”
CELEZRADA EL 04 [CUATRO) DE OCTUBRE DE 2022 (DOS MIL VEINTIDOS)
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A Francla #1726,

Colonia Modemma,
Guadalajara, Jalisco, México
CE 44190,

PUNTO DE MARCO ANTONIO

ANEXO REFERENCL@ VILLﬁ%iA DE
Anexo 4 (Carta de Proposicién) o - PRESENTA
Anexo 5 (Acreditacién) o documentos que lo acredite. d) PRESENTA
?:g:;vfe éi)::i;!racién de integridad y NO COLUSION e) PRESENTA
Anexo 7 (Declaracién de Aportacién cinco al millar 8 . PRESENTA

para el fondo impulso Jalisco).

Anexo 8 {Manifiesto de Opinién Positiva de
Cumplimientc de Obligaciones Fiscales ¥
Constancia impresa vigente emitida por el SAT,
debers preentarse en sentido positivo y con una 2) PRESENTA
vigencia no mayor a 30 dias a fecha establecida
para la presentacién y apertura de propuesta).
De acuerdo al numeral 25 de las presentes "BASES".

Anezo 9 (Manifiesto de  Opinidén de
Cumplimiento de Obligaciones en Materia de
Seguridad Social y Constancia impresa vigente
emitida por el IMSS, deberi presentarse en h)
sentido positivo con una vigencia no mayor a 30
dias de la fecha establecida para la presentacidn
v apertura de propuesta). De acuerdo al numeral 26
de las presentes "BASES".

PRESENTA

Anexo 10 (Identificacién Oficial Vigente del

; i PRESENTA
Representante Legal que suscribe la Propuesta). i)

Anexo 11 Sole para proveedores Nacionales
Manifestacidn de estar al corridente en Obligaciones )
Patronales v Tributarias. (Presentar en su propuesta, .
cuandoe aplique).

PRESENTA

Anexo 12 (Estratificacién) Obligatorio solo para
"PARTICIPANTES" MIPYME. | k) PRESENTA

Anexo 13 (Deberé presentar Datasheet del equipo
v software ofertado con link de pagina oficial), en el
cual puede ser corroborada la informacién de acuerdo a
su cotizacion.

1 - PRESENTA

Anexo 14 (Deberd presentar Carta de Distribuidor
autorizado emitida por el fabricante), vigente en
joriginal y mencionando 2l ntimero de concurso al cual
Iparticipa.

m} PRESENTA

Anexo 15 (Deberd presentar copia simple del
certificado emitido por la marca, de al menos 1 )
' Ingeniero) para la realizacién del presente a
requerimiento, mismo que sera el titular del mismo.

PRESENTA

Anexo 16 (Deberi contar con presencia en el
Estado de Jalisco por lo que debera de presentar
comprobante de domicilio} no mayor a dos meses a
nombre de la empresa.

g_ ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL CON COMEORRENCIA DEL COMITE
£ INSPECCION DE POZOS”

! CEAJ-DT-8SM-LPL-CCC-007/2022 “ADQUISICION DE CAMA|
DHEHIAE DE LA COMISIO ATAL DEL AGUA DE JALISCO" W
% . ] CELEBRADA EL 04 {CUATRO) DE GCTUBRE DE 2022 (DOS MIL VEINTIDOS) (,U/
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A Francio #1724,

Colonia Moderng,
Cuadalajara, Jalisco, México
CP 44190,

De igual manera, en el Acta de Presentacién y Apertura de Propuestas de
conformidad a lo establecido en el punto 9.1.1. inciso g) de las Bases de la
LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-
DT-8SM-LPL-CCC-007/2022 “ADQUIS-ICI()N DE CAMARA DE INSPECCION
DE POZOS”, y por unanimidad se da lectura al precio unitario antes del Impuesto
al Valor Agregado del total de la propuesta de tnico LICITANTE siendo de la
giguiente manera:

‘| MARCO ANTONIO
PARTIDA / NUMERO UNIDAD DE VILLAFANA DE
ANDA
PROGRESIVO | CANTIDAD MEDIDA DESCRIPCION
PRECIO UNITARIO
ANTES DELVA.
CAMARADE
! ! FIEZA INSPECCION DE POZOS $839,400.93 //
Que los Miembros del Comité de Adquisiciones y Enajenaciones, y conforme a lo
establecido en el punto 16 de la “Notificacién del Fallo 0 Resolucién” de las Bases N

de Licitacidén respectivamente, con fundamento a lo establecido en el Articulo 65
fraccién I11I de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién
de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, asimismo, los Miembros del ‘
Comité en base a la evaluacién emitida por la Convocante con base en lo establecido
66 numeral 1 v 2 de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y

f}/
Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, emiten el X

presente Fallo y/o Resolutivo; para lo cual se establecen los siguientes:
RESULTANDOS Y CONSIDERANDOS:

1. Que la Comisién Estatal del Agua de Jalisco, de conformidad con la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado
de Jalisco y sus Municipios, convocé mediante la LICITACION PUBLICA LOCAL
CON CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DT-SSM-LPL-CCC-007/2022
“ADQUISICION DE CAMARA DE INSPECCION DE POZOS’, por lo que
analizadas las etapas del proceso de Licitacién, conforme a la Ley en cita, v a las
Bases de la Licitacién CEAJ-DT-SSM-LPL-CCC-007/2022 “ADQUISICION DE
CAMARA DE INSPECCION DE POZOS” asi como, la Evaluacién Técnica y 0,
Dictamen Técnico emitido por el area requirente Subdireccién de Servicio a
Municipios, asi como la “Evaluacién Administrativa” que suscribe la Subdireccién (\

de Servicios Generales (Unidad Centralizada de Compras), que se adjuntan a la _\
presente resolucidn, integrandose el expediente correspondiente el cual obra en los 7 L
archivos de este Organismo, para todos los efectos legales a que haya lugar. [/ \

II. Que con relacién a los documentos administrativos presentados por los

LICITANTES, conforme a la Evaluacion Administrativa, efectugda

¢
RRENCIA DEL COMITE Z}/\.
CEA-DT-SSM-LPL-CCC-007/2022 "ADQUISICION DE CAMARA DE INSPECCION DE POZ0S”
DE LA COMISIGITESTATAL DEL AGUA DE 1ALISCO” Ve
CELESRADA EL04 {CUATRO} DE OCTUBRE DE 2022 (DOS MIL VEINTIOOS)
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A Francia # 1724,

Colonia Moderna,
Guaddlajara, Jalisco, México
CF 44790,

Subdireccién de Servicios Generales (Unidad Centralizada de Compras), .
relacionada con el Gnico LICITANTE que a continuacién se detalla y mencionado
en el punto nimero 5 del Apartado de Antecedentes, v relacionado con los
documentos solicitados en el punto 9 de las Bases que rigen el presente proceso y
lo derivado de la Junta de Aclaraciones de la LICITACION PUBLICA LOCAL CON
CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DT-SSM-LPL-CCC-007/2022
“ADQUISICION DE CAMARA DE INSPECCION DE POZOS”, que conforme a la
Evaluacién Administrativa efectuada por la Jefatura de Compras
Gubernamentales y validada por el Titular de la Subdireccidn de Servicios
Generales se determina administrativamente, la siguiente:

\ %

\ W

<

e

N
ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE
. @ CEAJ-DT-5SM-LPL-CCC-007/2022 “ADQUISICION DE CAMARA DE INSPECCION DE POZOS”
NG DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO”

CELEBRADA £L 04 (CUATRO) DE OCTUBRE DE 2022 {DOS MIL VEINTIDOS)
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Au Frarela # 1724,
Colonia Moderna,
Guadalajare, Jalisco, México

CR 4490,

EVALUACION ADMINISTRATIVA:
DIRECCION ADMINISTRATIVA, JURfDICA E INNOVACION.
SUBDIRECCION DE SERVICIOS GENERALES

LICITACION BUBLICA LOCAL
CON CONCURRENCIA DEL COMITE
CEADT-SELPL-CCC-07/0002
"ADQUISICION DE SAMARA DR INSPRECCION DE POZOS

EVALUACION ADMINISTRATIVA.

ANEXO PUNTO 9.1 LICITANTE:
(INCISD REFERENCLAY MARCO ANTONIO VILLAFANA DE ANDA
Anexa & (Propucxia Téenica) CUMPLE
Anexa 2 (Propuesta Téenic . a (ADMINISTRATIVAMENTE) S
Anexe 3 (Propucesta Beondmica) b} CUMPLE /
/ /
| Anexo 4 (Carta da Proposicién) < CUMPLE L /
/

Anexo § Lacreditacidn) o documentos que lo seredite, & CUOMPLE
Anexs 6 Dedaracion de mwpridad y NO COLUSION do . .
praveedores) . e : CUMPLE M

CUMPLE
Anexo 7 {Doctaracidn de Aporiacitu ginco al miflar), & B B8 8L VOLUNTAT REALIZA AFGRTACION

CINGO AL MILIAG

Anoxe 8 Manifieste de Opinidn Positiva de Complimiente de
CObligaviones Fiscales y Constancia impresda vigente emitida) \
poe ¢l SAT, deberd presentarse on seniide poaitive v con unaj "
vigenein o mayor a 30 diss a fecha sstablecida para Iu # CUMPLE
presentacion y paertaxn de propuesta), De aeuerdo ol nanteral
25 de lus resentes "BASES®.

Anexe 9 {Manifiesto d¢ Opinidn d¢ cumplimiente de
Obligacipnes on Materia de Seguridad Socisl y Constancix
opresa vigente emitida por ol IMSS, deberd presentarse en
sentide pesitive cor una vigenda no mayor a 30 diss d ela fechs
earablecida para la presentacidn v aporturs de peopusstal, D
aewerdo al numeral 26 de las presentes "BASES".

0 CUMPLE

Anexo 10 {Ideniificncids (ficial Vigonte del Ropresentante 2

Legal gue suscribe fu Propwessal, CUMPLE

Anexe 11 Solo para proveedores Nacionaler Manifostacian de
eatar al corviente en- Obligneiones Patronules y Tributsrias. b CUMPLE
{Presentar on su propoests cusndo apliqugl,

Anexe 1% (Estratificncidn)  Obligatorio  sole  pars B ’ CUMPLE
"PARTICIPANTES" MIPYME. {MICRO)
Aneso 13 (Doberd presentar Datasheet del equipo ¥ software COMPLE
cfertado con link de pagioa oficiall, en ol cual puede ser ]

{ADMINISTRATIVAMENTE)

corrsborada T informusidn de neuerdo a su cotizacitn,

Anexe 14 {Deberd presentay Carts de Discribuider auterizndo CUMPLE ]
cxitida por el fwbricantel, vigente on original ¢ mencionando ¢l w} ADMINISTRATIVAMENTS) I
wemero the contarss al gual participa. : il g

{Anexe 15 (Debeed presentar copis aimple del cortifinado emitido CUMPLE \‘
por in marea, de al menos t Ingeniero) para ln venlizacién del

L : P . w 7 (ADMINISTRATIVAMENTE)
progoute veqairimisnty, mismo que serd el Hitulay del mismo. \ / .

o

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA LICITACION POBLICATDCAL CON CONCURRENCIA DEL EOMITE 74
CEAJ-DT-S5M-LPL-CCC-007/2022 “ADQUISICION DE CAMARA DE INSPECCIGN DE POZOS”
DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO”
CELEBRADA EL 04 (CUATRC) DE OCTUBRE DE 2022 {DOS MIL VEINTIDOS)
Pégina 6 de 18




Au Francla # 1724,
Colonia Modema,
Buadalajara, Jalisco, México

CP. 44190,

LICITACION PUBLICA LOCAL
CON CONCURRENCIA DEL COMITE
CEA-DT-SSM-LPL-COND0T2022
"ADQUISICION DE GABARA DE INSPROCION IVE POBOS™

~Jdoliseo

EVALUACION ADMINISTRATIVA,

ANEXO PUNTO 3.1 LICITANTE:
E {INCISO REFERENCLA MARCO ANTONIO VILLAFARADE ANDA

Anexo 16 (Debers contar con presencia en el Estado de Jalisco

. o CUMPLE
por It que deberk de presentar comprobante de domieilic) no o ADMINISTRATIY. ‘LMENTE) P
mayor A dos meses 2 nombre de la empress.

DBSERVACIONES

Elabord Elnbord

¥

C. Martha Gobginla Gueres Lo, Lie. Martha Latck M
Comprador f Ausiliar de Compras defe du Comprras e entdles

ML Que conforme a la “EVALUACION TECNICA” elaborada por el C. Arath Juan
Abelardo Sanchez Virgen ~ Auxiliar Electromecanico de la Subdireccién de Servicio

a Municipios y Validada por el Ing. Arq. Edgar Said Lépez Saldivar — Subdirector

de Servicio a Municipios de la Direccion Técnica, (Area Requirente), relacionada

con el tnico LICITANTE mencionado en el punto ntmero 5 del Apartado de
Antecedentes, y relacionado con los documentos solicitados en el punto 9 de las

Bases que rigen el presente proceso de la LICITACION PUBLICA LOCAL CON
CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DT-SSM-LPL-CCC-007/2022 /%)i
“ADQUISICION DE CAMARA DE INSPECCION DE POZOS”, se determina -
TECNICAMENTE Io siguiente, considerando lo estable01do en Bases y lo derivado {‘
de la Junta de Aclaraciones: |

ESTA HOIA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA LICITACIGN PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE %
CEAJ DT-$SM-LPL-CCC-007/2022 “ADQUISICION DE CAMARA DE INSPECCION DE POZOS” U.,
DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCC” lg)ﬁv‘

CELEBRADA EL 04 {CUATRO) DE OCI'UBRE DE 2022 (DOS MIL VEINTIDOS)
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Au Francia # 1724,
Colonla Moderna,
Guado.lajarcz Jalisco, México

CR 44190,

EVALUACION TECNICA:
DIRECCION TECNICA
SUBDIRECCION DE SERVICIO A MUNICIPIOS.

LICITACION PUBLICA LOCAL |
CON CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DT-SEM-LPL-CCC'007/2022

'ABQU!SICIO\E DE CAMARA DE INSPECCION DE POZOS*

EVALUACION TECWNICE - . .- .
Coti fendumento a Jo avtablecido an ¢l pumural 2 del Andomio 65 de To Loy de Compras (mimnmmt:lu Enmmmhm\ ¥ Contratacion de X jos def Extado 4 2ai ¥ rns b
adembs de lo establecide on los amicules 68 ¥ 65-d2? chhmcnm de fa Ley'de Compray {ub ¥ L ion de Servigios det Barado-de Jalisen y wus Munlapms
vars el Poder Ejegutive dol Eatads de Jakiaos, ve shtiens-of siguienre DICTAMEN YECNICO conformz\ la Evaluacién Teénica ofectinds por 1 ~Aren Reqnk ' wrksmm ueos elaboradn

por {3 Arath Juan-Abelazin Sinchez Visgeh, Auxiline clectromentnics ¥ validadh yor ol Ing. Avq. Edgar Said Lapes Salfvar - Subdivebtar de Servico 3 lﬂum‘c{pim de 1n Direeide Téenizal
confivme s Jo eatablecide on ol punto 5,2°de Tas Baaw dela Licitacitn, rerpotto 2 3a revisife-de los documentos presentados por los licitantes. relacionados onn el punlo 9.7 inciso ¥ Anexo 2
Propuosta Téenicn, derivido el Lnaxo L .1 meise I Anaxo 13, 9.1 inmro m) Anaxo 14, S.).incise ) Aade 15y 9.1 inciro o) Anexo 26 dedas Basgs, worfoeme s Lss gropsesus del
LICITANTE: MARCO ANTONIO VILLAFARA DEANDA, nos 2rvojz ol sigwipnte
DICTAMEN THENICO ﬂ

LICITANTE:
FaRTID gé.:‘sf;?fo RO ARTIGULG / Doscripeion / Rapecificacioncs CANTIDAD |TATDAR DR s MARCO ANTONIO
' i VILLAFARA DE ANDA
9.1 iz ) ANEXO & PROPUESTA TECNICA®
ENICK - CAMARA DE INSPECCION DEPOZ0S ] 1 PIEZA
Fapocificacifn minimal
i BTS00 Capacudat de aperacidn dosde 4 a 247 do, didmotros marea Arios, oo rotacién = Cumpld som las
A 300 grados ton tres diferomies velocidadan, 3 niveles de uum para imminscss, Auto FOCQ,] usperificnciGnes minimas
Aute TRIK afusable. sivtema do diagadetics Integrado do simari, inchaye 1 Cajx de trATEpOrte rogueridng on ¢l anaxo ¥ de

G0 cinara.

Tas braws de Tickeicin
Cump{u fanas -

mqmmi.us i ubnped
bz B s e

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCIGN DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DT-SSM-LFi -CCC-007/2022 “ADQUISICION DE CAMARA DE INSPECCION DE POZOS”

DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO"

‘3 &E&ﬁ@@ CELEBRADA EL 04 [CUATRO) DE GTUBRE DE 2023 {DOS MIL VEINTIDGS)
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Av Froneia #1726,

Colonia Moderna,
Guqda{ajara, Jalisco, México
CB 44190,

LICTTACION PUBLICA LOCAL
CON CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJDIT-SSM-LPL-CCO0077202% -

. *ADGUISICION DE CAMARA DX INSPECCION DE POZOS*

" BVALUACION mcmca
Cor fandamento 3 o oxtablecids 2o o mumeral 2de) Srveuls 66 do 34 Ley de Compenz Guborny b jenncionesy Contratasitn de Servicins del Extado de Jalises y sus Mundeipios,
ademis de lo extablecido en los articlos 68 ¥ 69 dol Beylamento de Ja Loy de Compran Ouk eniates, Bonag 5 ¥ L $n do Servizien del Fatado de Jaliseo 3 sus Municiping
para  Podex Ejacutivo del Estada de.Jalisco, so uhtione ol siguicnte DICTAMERN TECHICO ez 2 Tn Bvaluacidn Téerien o da por o] "Arou Req ", misma que 5 cliborada
por £, Azath Juan Abelirdo Staches Visgen, Ausiliar electromovinies y validada por of Ing. Srg. Bdgar Said La;:ez Salifivar - Subdi de Servicio a icipioy di 1o Dircccibn Téumiey

conforme 2 Jo establocide en ¢l punts 0.2 de Jan Bases de T2 Licitacién, Tespavto a In rovisisn du los documentss presentados yor 1o licitantes rolacionados ton of punto .1 inciso o) Amexe 2
Propuoata, Tiemica, derivedo del Anvwo I, 9.1 inciso D Ansia 18, 9.2 ‘nciso o} Anooxs 14, 9.1 incies ) Anexo 15 ¥ 9.1 inviso o) Anoxo 16 de Tas Bases.. toafprme a Tus propucstas del
LICETANTE: MARGU ANTORIO VILLAFANA DE ANDA, rios arroin ol siguients:

DICTAMEN TECNICO
LICITANTE:
PARTIDA ! NUMERC . o | UNIDAD DE JUNTADE
PROGRESIVO ARTICULG | Doseripeién / Eapecifienciones CANTIDAD MEDIDA ACLARACIONES WMARCO mmmg
VILLAFARA DE ANDA |

PL: de gabineto industrial para Rack con o siguisntes caractoristicnst

Frocusadort 8 nuclacs, 1 subpvocoson, frocuencia b 2 -0 ghay Frevuencin avipEma 3,30 ghe,
chache de 16 wh, Goitficest Tarjota integroda, Tagets Madre AC, Socket 1200, 4DDRY,

2sHDAL, 1502, USB-C 2052, Sioro ATX. Memerieinterna 0B, DIIR4, 52003k, PCS 20607} 1 ooy Complesnln _ A
Unidad do etadn Selide de 24008, SATA 11 6 Ghic Lectarn SOUMBY, Eoeritia 250MBle 2.5 B - © | “espetificacifnge minimas

sy, Diven Doro kutorne mecdisico de 218, THORPAL SATA, Bbps, 256MB, $5 puls. S B I Fequarsdss on dlaness 1 de
para vack de 19 Fulg 40, Fuenta ATX-S00W Kit do- techado ¥ Mouve Mdmbrico. Monitor 23.8 lag bilaee o Hieitieibn

ity FIDM, Vi3 1920 % 1080 pixelos, Windows 18 Pro 64

[Ner B-’\Ak .f:m\ ‘\ nntﬂda nmllda 'dc 1“0

i Lo HE s st s 1 e
e by e de o |
" Curaple con e -
g t.-sneufmmaéx minimas o
-teqmn 5 el Anesn 1de

Tast Baxel de Higiuedon

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA LICITACIGN PUBLICA LGCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DT-SSM-LPL-COC-007/2022 “ADQUISICIGN DE CAMARA DE INSPECCION DE POZOS”
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Av, Francia # 1726,

Colonia Moderna,
Guadalajora, Jalisco, México
CP 448190,

- LICITACION PURLICA LOCAL
CON CONCURRENCLA DEL COMITE
CRATDT-SEM-LRL-GLC-DUT/2022

©o L. ADQUISICION DE CAMARADE INSPECCION DE POZOS"

EVALUACION TECNICA

Con fundamento a loestablecidosn o numeral 2 del Articelo 66 de la Levde Compras Guberna Jes, Enajenacionss y G ife de Servicios del Estade de.Jalisco y sus Municipios,
ndamis de To esizblecido en Iy articulos 68 y 69 de) Replamento de la Ley do Compraw Gub Jes, Eraj i ¥ L tacidn. de Serviclosdel Estado de Jaliaco ¥ sus Municipics

para ¢l Paer Becutive dol Estade do Jalizeo, s¢ shiene o siguicste DICTAMEN THCNICO conforme a Ja Bvaluacisn Téerica vfoctvads par €l "Aren Requivente, injarva que es elaborada
por £ Amth Juan Abelardo Sinches Virgen, Auxiliar eleetrometinics ¥ validada por ¢l Ing. Arq. Edgar $aid 13pexr Saldiver - Subdirector de 'Semm a Municipios de la Direccién Técnica
conformme a o estublecido en ] punto $.2 de Yas Bazes de In Licitaeisn, mspe:;m:xhremmnde}os" dua por loa lici o von ¢} pumie 9.1 inciso a} Anexo 2
Peopuesta Técnicn, derivado del Anewa 1, 9.1 ingio T Anexo T8, 9.1 incise m) Anexs 14, 9.3 ineise ) Anexo 13 y 9.1 incisv o Anexo 16 de lns Bases, confoxme a Jas propuestos det
LICITANTE MARGG ANTONIO VILLAYARNA DE ANTA, nos ammoja o siguiente”

DICTAMEN TECNICO
TICITANTE
PARTIDA /NOMERQ f . o TMIDAD DE JUNTADE
' ARTICULO f Deacripeibn ! Eapecificacioncs GANTIDAD N MARCO ANTONIO
PROGRESIVO MEDIDA AGLARACIONES VTLLAFASA DE ANDA
_ [acumpls a1 omitir smazifenac] /‘}y
. . o5 $U propuesta qoe inleaye .
Seintalara equipo de odivién exisiemte, ' 1 1 instalaciin, del caripo dv

cdicitn exigieate, soginldo
soticitedo an el anexo T de las| -
: Basos du Heitaridm, 2

CONDICIONES GENERALES:

1 1o ol
e U propuesta que inchaye |.
:lnmhc:ﬂ;m&:i} puestd 3 |
pitate @6todosdos 1
wmponentes eniel farght -

ehichiaty, seatin 16 solicHads |
e Lo bases

3| nexmple-sl Stivitirpresentar]’
ol docursemia qué conieng

por cacite ol sitied de vervicio
SLaA, aesrin Jo solictade en ol -
- adekoddedog brsvade b o

Sicitacitm,

+i ¥Preseritar par- ezlm%oacuerdos«dznwul de mmn {h‘..f\s} mnmtm de eu:aimemo dm g
-"'haranmde =2 «Lvmnal ieno: par: Ievantaryed: btnjents nwpom

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCIGN DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DT-5SM-LPL-CCC-007/2022 “ADQUISICION DE CAMARA DE INSPECCION DE POZOS”

DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO”
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Au. Froncio # 1724,
Colonia Moderna,
Suadalajara, Jalisco, México

CR 44190
TICITACION PUBLICA LOCAL
CON CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAT-DT-BSM-LPL-CCC-007/2022

“ADRUISICION IE ¢AMARA DE INSPECCION DE POZOS™

Coe - EVALUACION TECNICA
Con fundoimente o o exiublocide en o wememl £ del Artieulo 66 e 2aley de Campries Gub des, Ennjunact ¥ Gontrawacion do Servicios del Eatade dit Jalisou y sus Municipios,
ademils de lo-establecida en Jok anicults 68 ¥ 65 del Reglaumanto de Ja Ley 8¢ Cempris Quberna les, Beajonncions 3 O in do Servielve £l Extado de Jalisco ¥ sux Municipios
para 6] Poder Ejsamiv il Fatady do Talisco, ae slrtions ol siguionte DICTANEN TRCNICO 1 T Evaluneibn Téenies efectnada por ¢ *Ares Roqui *, Taisma, gue o elabumds,

por €. Arath Joun Abelardo Sincher Virpen, Atwiliar dlutomocinicn ¥ vatidada pov ol Tng. Arq, Bepar Sa3 Lipyx Satdivar - Subdirectar de Servicie 2. Munitipios de Ja Dimeetdn Téonis
confrme o o ostabinddo v ol pusto 9.2 de Tes Basee dv Ja Licitaciin, respocty 1 T sevisidn de Tos docsmentes prosentados por Joe liggtrmtes selacionados con o punte 5.1 inciss o Aven 2
Fropovssa Téenica, dedivado del Anexn 1, 9.1 inciso D Anexo 15 9.1 dncizo w) Asexe 14, 5.7 incixo ) Anexe 13 ¥ 0.1 dociw o} Anaxn 15 do Liv Bases, cooforme a b propuestag del
LICHFANTE: NEARCO ANTONIO VILLAFARA BE ANDA, nos asrgja o] sigpwente:

DICTAMEN TECNICO
" LICITANTE .
PARTIDA (NGO ARTICULO | Dusecipeise  Bspecificaciones canTiaD | D | oS MARCO ANTONIO
i ! - "} VIILAFARADE ANDA
' 4

E rwmnple con o requerido,

[Cortificncion yimpl-de fnstalacidny puesta a punte do kn mares pars ol servicls solicitado, g Lo xolicitade oo ¢l anexo]

t 1 de s basus-de livitocibn,
Incumple af omitir maniledar]
que £ ensd S pisuitar

adpudicads eniropari por

P . . - " R, . . . | esezita In ooemnria téenica de
Detuei ﬂeLnWrwlma@mi-dmnm¢1 @f:].{:panmlnmn. mnﬁgﬂmmn.\ puf.itfa,u piim‘lo s ke e - indialaeidn, sonbiguracidny |

' : N T L punets 2 pusts, segin Jo
sialicities oh wlaee e ey
.- bhwos dedititnabes.

GaraNTLAS:.

Jnwampli ol omatirdas oo

i e s pripacata

‘téohied anext 2. Ja gurantda |

v Gl aive comtea: defoeras 31

faheicante, smi Yo soliciawlo| =

A gneol snexo 3 dirdns bases de
1 licisacén,

2

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCIGN DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DT-SSM-LPL-CCC-007/2022 “ADQUISICIGN DE CAMARA DE INSPECCION DE POZOS”

‘ DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO”
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: Pégina 11 de 8

Jalisco



Au. Froncia # 7724,
Colonia Moderna,
Buadalajara. Jalisco, México
CR 44190,

LICITACIG PUBLICALOCAL
CON CONCURRENCIA DEL COMITE
CRAJDT-HSMLPL-CCC-00/2022

"ADRUISICION DE CAMARK DE INSERCCION DE POZOS" -

EVALUACION TECNICA

Con fundamunts & o vatablesido en ol numeral 2 dol Artiode 65 do o Ley de Conspray Gober Jes, Eanjenaciones y.{ gy de Bervicios-del Botade de Jalisoy 2us Municipias,
ademdsde lo astaklecido wn Tos articalos 58 ¥ 69 del Regh 4o ln Lay de Compras Gubemamentales, Enafenacivnes ¥ de Sarvicios del Eavndo de Jelieo v sus Mumicipios
para el Poder Efecufien did Estade de Jalisce, s¢-obliens ¢l xiguionte DICTAMEN TECNICO v a 1o Bvalvacidn Téenicn, of: da por ol *Area Roquireite”, minn que + dabirada
por C. Arnth Juan Abelnrds Sincher Viegen, Avsliar electrompednico ¥ wolifada por o) Ing. Arg, Bigar Said Loper Saldivar - Subdirecor de Servicia 2 Municipion de. Ja Direcciin Téenitar
cpnfrme a lo establocido en ol pupto 9.2 de lns Busew delx Lycitacién, respecto a Ta revision de Tos & indos per los etantes relaciomados con & punto 9.1 indse 2} Anexe 2

Propuesta Téeniea, derivade del Ancxo 1,9.) inciso ) Antxo 12, 9.1 inciep m)-Anexo 14, 8.1 inciso o -’snem By .1 fnwiso o) Anexe 16 do Jas Buses, sonforme @ Jas propuceta 461
LICHTANTE? MARCO ANTONIO VILLAFARA DE ANDA, nos arruja el sigulente:

DICTAMEN TRCNICO

: LACITANTE: L
PARTIIA / NUNERD A P THUBAD DE JURTA DE :
PROGRESIVO ARTICULO { Deseripeién ! spaciicaciones CANTIDAD | "yrppypa | ACLARACIONES MARCO ANTOIO

VILLAFARA DE ARDA

Tugzmple al smitir Iz
sefialar €n. o propussta
tdemicn anaxo 2, Jn garontis
Garanin de instalacidn y pursts & punto de 3 meses ] dt instulacitn ¥ phesta 2 /
punto de3 masen, segunle |
- - | soligitado-an elanoo 1 de laxf-- -
bazses de licitazidn,

OBLIGACIONES DE LOS PARTICIFANTES:

- o 4 2 = . . e O gom B
Todas I.ns ify Anladas. 50 MimImA; por}otamm 1 panmpanu o L espeilicacibnes indiras

riaz hismes -m;m ok e et PO ﬂasx‘“ i L) o Coe B ] renuenila dn dl atexs ¥ e
v Co ; A Tl 17 laahases de Tisieitn

ESTA HOIA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA LICITACIGN PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DT-58M-LPL-CCC-007/2022 “ADQUISICION DE CAMARA DE INSPECCION DE POZOS”

DE LA COMISIGN ESTATAL DEL AGLIA DE JALISCO”

CELEBRADA EL 04 (CUATRO) DE OCTUBRE DE 2022 {DOS MIL VEINTIDOS)
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Axw Franoia #1726,
Colonia Moderna,

Guacicziajqrm, Jalisco, México
CR 44190,
TICITACION PURLICA LOCAL

CONCONCURRENCIA DEL GOMITE
CEAJDT-SSM-LPL-CCC-007/2022

~ATIQUISICION DE CAMARA DE INSPECCION DE POZOS"

. EVALUACION TECNICA
Cou fundamento & 1o estiblecido vn of nuroaral 2 gl Articulo 66 de ta Ley do Compras Gub tes. Enajenac ¥ Contratacin de Servivios del Batade do Jaliscs 3 wus Municipiss,
afemis de Jo eatablecido en los articulns 68’y 69 del Reglamento de Ja Tey de Compray Guber jee, Enajennciones y ibn do Servicies del Esrado de Jalinee ¥ sus Munivipios
para ¢l Poder Bjocutive dul Bstade de Jalisen, s¢ sbriche 6 siguionto DICTAMEN TECONICO conforme 3 Ty Evalnecibn Téomicn eictoude por-ol “Area Roquirente”, wisma que s elaborada
por C, Arath Juan Abelnvdp Sanchen Virgon, Ausiliar cleet it ¥ validada. por ¢l g, Avg. Edgar Said Lépes Saldivar - Subdicector de Servicion Municpios de la Ditecciin Téenicns
conforme a lo extablicido ea ¢l pante 9.2 do Ins Bases de Ja Licitacion, respecto 4 In revision de log domumantas p dog pov Jog Tiel - relaiunades con ol ponto 9.1 incise 1) Anexa 2

Prupuesta Téenica, dexivade del Anexo 1, 91 incdso 1 Asexo 13, 9.1 indiso ) Anoxs 14, 9.1 ineiso 1) Anexo 15 y 9.1 inciso o} Anexn 15 de {ns Bases, conforme a Tis propuestas del
LICITANTE: MARCEO ARTOMNIO VILLAFARA DI ANDA. nos armia el siguiente

- DICTAMEN TECNICO
LICITANTE: ’
PARTIDA ! NUMERC . . . UNIDAD DE JUNTA DE /
ARTICULOY Descripeién / Bepecificaciones CANTIDAD - MARCO ANTONIO
PROGRESIVO MEDIDA ACLARACIONES VILLAFASA DE ANDA m /
\

Cumple ton lay
especibieacifnes mininras
equeridas en el anexo 1 de
1n5 basos de liditacion

~ El proveodor purtcipaote dobe oforter 1a vorsion mda recieme iiberada por of fabricaniz del
software sclicirade,

Incumple ol omitix Tn
seRular on su propoosta.
técnien anexo 2, In greentia,
sepim Jo-solicitado an 3 unexns]
4o Jas bases do Ticitacin.

» Mencinnar especificaciones ¥ garantis en si coZizacidn ypropuesta éeniva.

sor eopahioeado por ot

eI i o) Ao 1 © o f
. S e o bses-de Tnimoidn... ((
9:1 inds@%)'i!\‘EXﬂ»lS.'\Dm‘beii; csentas datisheetrdolrquips 440 fertado oon link dv N C\lm:plomncldmmﬁw_ o
piging ofieial:-on «F cual pioda sor bodada T fodo i du ' Fowwit cotizneidn: - e e e aglicitndes Y - ,\
e . [P .‘.::: ;. " - N s = . C P _ - o . - 3 E )
"9 1 incivy - my ANERG 14 "Deberﬁ‘pmsentar carm.-;de diﬁhﬁhuidpriiaumxmﬁo emisiils por ol | Cumple con ul docuamants :
- [fabricante, wigbnteen'oviginal y mencidnands ¢l ninicre de coneurio o1 coal paxticipa. p . . e wobciado, \ B

$ o

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA LICITACIGN PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE ‘]{
CEAJ-DT-S5M-LPL-CCC-007/2022 “ADQUISICION DE CAMARA DE INSPECCION DE POZOS” k
DE LA COMISIGON ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO” »
CELEBRADA EL 04 (CUATRO) DE DCTUBRE DE 2022 {DOS MIL VEINTIDSS)
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Au. Francia & 17264,

Colenia Modermng,
Guadalajara, Jalisce, México
CP 48190,

LICEACION PUBLICA LOCAL
CON CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DT-5SM-LPL-CCC-007/2022

£ ADGUISICION DE CAMARA DE INSPRCCION DE POZOS"

: BVALUACION TECNICA
Con fundamenta a lo exablocido en of awmeral 2 del Artiealo 66 da Ja Ley de Compras Gubo s, Bnajenad ¥ T som: g Servicioy del Batado de Jalisto ysun Municipios.
ademds de lo esinbiocidn en los articnlos 64 ¥ 59 del Regl O Ja Ty sdn Comprrns Gubs Tew, Enajenach ¥ Contratacion do Seevicios del Bazardo do Jaliven y sun-Minicipios

paz ¢l Poder Ejeentive dol Estido de Jalises. o abtiene o siguiente DICTAMEN TECNICO conforme a Ja Bvaluacian Thenicn wiacmada por-ol “Ares Requirante”, mbma que o6 dlaborada
por €, Araith Junn Abalardo Sanchez Vivgon, Ausilirr elacironeriuie y validida por ol Tog. Sry. Bdgae Said Léper Saldivar Subdiroctor do Sevvicie o Mumicipios de tn Dircocion Téenica:
confarme o lo exinblecids oo ol penta §.2 du bag Bases de fa Lickaciin, xeuposto a b revisids de loa & dos por Jos Fch i? des cm el punto-D. 1 incise a) Anexo 2
Prapuesta Toenita, dudvado dd Anexs 3, 3.3 inciso [ Anexo 13, 9,F incive 1) Anexe 4, 8.1 daciso )} Anexe 15 ¢ .1 ineisa o} Anexe 18 de L Boeos, conforme a lox propuestas del
LICITANTE: MARCO ANTONIO VILLAFANA DE ANDA, now axsoda ol signientel .

DICTAMEN TECNICO
LICITANTE: /
PARTIDA { NUMEROQ L . . UNIDAD DE JURTADE S ;
ARTECUILG / Doacripeibn 7 Bapecifienciones CANTIDATY e MARCO ANTONIC
PROGRESIVO . HEBIRA ACLARACIONES VILLAFARA DE ANDA /
2 j
0,1 incise ©) ANEXO 18- Dederk do prescatar copia sinple del cortificndo emitids porls n
riaten, de 4l ponos 1 nginiero pirs Ja satizacién del prtunte sequerimisn, wdsme qui eerd . Cutple ::;;::;;ocumhmn
e ritulae dod mivoon, . Suttibide
9.1 inciso o) ANEXGO 16, Doberd de contar ten poosesdia o) watido de. Jalisen, por lo que] Lol - Cumple eon ol doctireats
doberd de prosentar copsprobantt di deomicilio 1o mayor 4 2 meses 1 nenboe do b empross. e wolicitade
.. ([Ruspuostas Pregunca, Ly 2
do MARCO "R ANTONIO;

. CN:\\“\

BLABORS:
oM ¢ ARATH JUANANRLARDO S
TR SPUESTO e AUKIDAR BRECTROMECANION T 0T
FIRMA FIRMA

IV.- Por lo anterior, considerando la Evaluacién Administrativa y Evaluacién
Técnica (DICTAMEN TECNICO), que obran en el expediente del presente proceso
lcitatorio y relacionada con el UNICO LICITANTE, se determina lo siguiente:

PRIMERO.- Que el licitante MARCO ANTONIO VILLAFANA DE ANDA cumple /?(
administrativamente con los Anexos solicitados, sin embargo, INCUMPLE -
técnicamente en su propuesta técnica, conforme a la evaluacién técnica, por lo rﬂi
siguiente: ‘ _ . !
o Al omitir manifestar en su propuesta que incluye instalacién del equipo de
edicidn existente. ‘
e Al omitir manifestar en su propuesta que incluye la instalacién y puesta a
punto de todos los componentes en el furgdén existente. \
e Al omitir presentar el documento que contenga por escrito el nivel de |/
servicio SLA. - ,
¢ Al omitir manifestar que en caso de resultar adjudicado entregarid por
escrito la memoria técnica de instalacién, configuracién y puesta a punto.
e Al omitir sefialar en su propuesta técnica anexo 2, la garantia de 1 afio
contra defectos del fabricante.
s Al omitir sefialar en su propuesta técnica anexo 2, la garantia de instalacién
y puesta a punto de 3 meses.
. Esto conforme a lo solicitado en el Anexo 1 de las Bases-que ri resente
procedimiento de adquisicién.

CEAJ-DT-$SM-1PL-CCC-007/2022 “ADQUISICION DE CAMARA DE INSPECCIGN DE POZOS”

ESTA HOIA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCIGN DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE \‘ﬁ,\z
DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO”

S
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Au. Francia # 1726,

Colonia Moderna,
Guadalajara, Jalisco, Méxice
G 448190,

Por tal motivo, se desecha la totalidad de la Propuesta de la Partida UNICA del
Licitante MARCO ANTONIQO VILLAFANA DE ANDA, conforme a lo establecido
en el punto 12 de Desechamiento de Propuestas de los Participantes que en su
inciso b) v j) que sefialan; “Sf rmeumple con cualquiera de los requisitos solicitados
en las presentes “BASES” y su Anexos”. “Si las ofertas presentadas no se realizan
con estricto apego a las necesidades minimas planteadas por el “CONVOCANTE”
en las presentes “BASES”, de acuerdo a la descripcion de las especificaciones y
bienes requeridos.” /} /
i

"~ V.~ Acto seguido y habiendo analizado la propuesta del UNICO LICITANTE en el
presente  procedimiento de LICITACION PUBLICA LOCAL CON
CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DT-SSM-LPL-CCC-007/2022 ,
“ADQUISICION DE CAMARA DE INSPECCION DE POZOS”, por lo que se
refiere a la partida identificada como UNICA; en mérito de lo anterior, y con A
fundamento en los articulos 66 numeral 2, 67 ¥ 69 correspondientes a la Ley de
Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado
de Jalisco y sus Municipios, ¥ lo correspondiente a los Articulos 69 y 73 de su
Reglamento, asi como lo establecido en el punto 9.2 de Criterios de Evaluacién de
las Propuestas y la adjudicacién de las Bases, se emiten las siguientes: ~\

PROPOSICIONES: “7’

PRIMERA.- Que considerando que el tnico Licitante MARCO ANTONIO !
VILLAFANA DE ANDA incumplié con las especificaciones solicitadas, de
conformidad con lo establecido en el punto 14 inciso b) de las Bases que rigen el
presente procedimiento de adquisicién que seflala “Cuando ninguna de las
propuestas cumpla con todos Ios requisitos solicitados en estas “BASES™ se
DECLARA DESIERTO, el procedimiento de Adquisicion de la LICITACION
PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE CEAJ-DT-SSM-LPL-
CCC-007/2022 “ADQUISICION DE CAMARA DE INSPECCION DE POZOS”,
ademas de lo establecido en el Articulo 71 numeral 1 dé la Ley de Compras
Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de Servicios del Estado de Jalisco
vy sus Municipios.

SEGUNDA.- Notifiquese el presente Acto de Resolucién al Unico Licitante, en los
términos del Articulo 69, apartado 4, de la “LEY?”, el contenido del presente fallo
quedara publicado en la pagina web de la Convocante, y se fijard un ejemplar del
mismo en la Oficina de la Subdireccién de Servicios Generales de la Direccién
Administrativa, Juridica e Innovacién (Avenida Alemania No. 1377 Colonia
Moderna, Guadalajara, Jalisco, CP. 44190 por un término no menor de 10 dias
naturales, siendo exclusiva responsabilidad de los “LICITANTES” enterarse de su
contenido y obtener copia del mismo, sin perjuicio de que la “CONYOCANTE”
podréd hacerles llegar el fallo mediante correo electrémico en lj direcesbn
pr%%orcionada por el “LICITANTE” en su Anexo 4.

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA LICITACION PUBLICA LOCA
CEAJ-DT-8SM-LPL-CCC-007/2022 “ADQUISICION

MARA DE INSPECCION DE POZOS” . N\!
DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCC”
CELEBRADA EL 04 [CUATRD) DE OCTUBRE DE 2022 [DOS MIL VEINTIDOS)
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Av Francia # 1726,

Colonia Moderna,
Guadalcjora, Jalisco, México
CR 44190,

Se levanta asimismo, la presente acta de conformidad con los articulo 23, 24 y 31
de la Ley de Compras Gubernamentales, Enajenaciones y Contratacién de
Servicios del Estado de Jalisco y sus Municipios, las consultas, asesorias, analisis,
opinién, orientacién y resoluciones que son emitidas por este Comité de
Adqguisiciones, son tomadas considerando Gmpica y exclusivamente la informacién,
documentacion y dictimenes que los sustenten o fundamenten y que son
presentados por parte de los Licitantes y Servidores. Publicos a quienes
corresponda, siendo de quien los presenta la responsabilidad de su revisién,
- acciones, veracidad, faltas u omisiones en su contenido.

Asi 1o resolvié la Comision Estatal del Agua de Jalisco, a través del Comité de /
Adguisiciones y Enajenaciones, estando de acuerdo con lo propuesto y acordado, b
firmando para constancia los que en ella intervinieron y quisieron hacerlo,
concluyendo la presente Acta de Resolucion y/o Fallo a las 11:02 once horas con dos

minutos.

COMITE DE ADQUISICIONES Y ENAJENACIONES

L.AE. Luis
Guzman Ramirez.

Guillermo

Suplente del Presidente.

L.A. Hermilio de la Torre Secretario Técnico.

Delgadillo. .
(Titular de la TUnidad

Centralizada de Compras).

(Voz).

Lic. Laura Cristina de la | Representante del Organo
Torre Aguilar. Interno de Control de la
CEA.

Invitado Permanente.

(Voz).

continua hoja siguiente de firmas. )

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL CON URRENCIA DEL COMITE 4
CEAJ-DT-SSM-LPL-CCC-007/2022 “ADQUISICION DE CA DE INSPECCIGN DE POZOS" §)

DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO”

CELEBRADA EL 04 (CUATRO) DE OCTUBRE DE 2022 (D05 MIL VEINTIDGS)
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- Au Francia #7726,

Colonia Moderna,
Guadalojara, Jalisco, México

TR 44190,

Dr. Gelacio Juan Ramédn
Gutiérrez Ocegueda.

Representante Titular del
Area Juridica.

Invitado Permanente.

(Voz).

Lic. Norma Alicia Jaramillo
Cruz.

Representante de la
Secretaria de la Haciendd

Pablica.
VOCAL.

Voz y Voto

Lic. Sagrario Rocio Gutiérrez
Castillo.

Representante de la
Secretaria Administracién.

VOCAL.

Voz y Voto

Lic. Gudith Alejandra Orozco
Ortiz.

Representante de la
Secretaria de Desgarrollo
Econémico.

VOCAL.

Voz y Voto.

Arq. Evelyn Lizbeth Martinez
Garcia.

Representante de la
Secretaria de Agricultura y
Desarrollo Rural.

VOCAL.

Voz y Voto.

continua hoja siguiente de firmas.

ESTA HOJA FORMA FERTE DEL ACTA DE RESOLUCION DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL CON CONCURRENCIA DEL COMITE

CEAJ-DT-$SM-LPL-CCC-007/2022 “ADQUISICION DE CAMARA DE INSPECCION DE POZ0OS”
. DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO”
CELEBRADA EL 04 {CUATRO) DE OCTUBRE DE 2022 (DOS MiL. VEINTIDOS)
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Axy, Francia #1724,
Colonia Moderna,

Guadalajara, Jalisco, México
CFP 44790

C. Moisés Virgen Sénchez. Representante - de la
Consejeria Juridica.

VOCAL.

Voz y Voto.
Lic. Paris Gonzélez Goémez. Representante del Consejo {

de Camaras Industriales de . _ /

Jalisco.

VOCAL.

Voz y Voto. ;

o

Lic. Silvia Jacqueline Martin | Representante del Consejo \]
del Campo Partida. Mexicano de  Comercio E

Exterior de Occidente. '

/

Voz y Voto. . By

L.C.P. Juan Manuel Garcia | Encargado de las Finanzas

Diaz. de la CEAJ ante el Comité de (W /i’(
_ Adquisiciones y (/ =
Enajenaciones.

Invitado.

C. Arath Juan Abelardo | Auxiliar Electromecanico de
Sanchez Virgen. la Subdireccitén de Servicio a
Municipios de la Direccién
Técnica

(Area Requirente).

_ | &

ESTA HOJA FORMA PARTE DEL ACTA DE RESQOLUCION DE LA LICITACION PUBLICA LOCAL CGN CONCURRENCIA DEL COMITE
CEAJ-DT-SSM-LPL-CCC-007/2022 “ADQUISICION.DE CAMARA DE INSPECCION DE POZOS”

DE LA COMISION ESTATAL DEL AGUA DE JALISCO”

CELEBRADA EL 04 (CUATRO} DE OCTUSRE DE 2022 (DOS MIL VEINTIOOS)
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